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واکنش استانداری فارس به خبر 
آغاز تخریب بافت تاریخی شیراز

استاندار فارس در اطلاعیه ای درباره احتمال تخریب خانه های 
تاریخی پیرامون حرم شاهچراغ در شهر شیراز،  با ارائه 

توضیحاتی، مواضعش را تشریح کرد.
به گزارش ایسنا، در پی انتشار نامه یکی از استادان دانشگاه به 
استاندار فارس برای جلوگیری از تخریب احتمالی خانه های 
تاریخی در جریان اجرای »طرح توسعه حرم شاهچراغ«، 
 استانداری فارس با شرح مواضع خود، توضیحاتی به این 
شرح ارائه کرد: »به اطلاع عموم مردم شریف و فرهنگ دوست 
میهن عزیز اسلامی به ویژه شهروندان فرهیخته استان فارس 
می رساند که استاندار فارس بارها مخالفت خود را با هرگونه 
تخریب و تعرض به بافت تاریخی شیراز و خانه های ارزشمند 

این بافت، اعلام کرده است.
محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس حدود یک سال قبل هم 
در پی انتشار این اخبار در فضای مجازی تأکید کرد که شایعه 
تخریب تعدادی از خانه های ارزشمند بافت تاریخی شیراز هیچ 

مبنایی ندارد.
بهبود شرایط سکونت در بافت تاریخی شیراز و ایجاد محیط 
شاداب و متناسب با فرهنگ غنی شیراز، ازجمله برنامه های 
جدی مدیریت استان محسوب می شود و دستگاه های مسئول 
در حوزه بافت تاریخی مانند میراث فرهنگی و گردشگری و راه و 
شهرسازی و شهرداری باید طرح های کارشناسی برای حراست 

از این بافت و ارتقاي سطح کیفی زندگی در آن ارائه دهند.
لذا با بررسی های انجام شده استانداری فارس و ادارات مرتبط 
با موضوع بافت تاریخی براساس وظیفه ذاتی و مطابق با ضوابط 
قانونی با هرگونه تخریب خانه تاریخی مخالف بوده و هیچ گونه 
مجوز یا پاسخ استعلام مثبتی که منجر به تخریب خانه میراثی 
و از بین رفتن تاریخ، فرهنگ و هویت شیراز شود صادر نشده 

است.
انتظار است دستگاه های مسئول در این حوزه برای پاسخگویی 

شفاف به مردم واکنش مناسب در این عرصه داشته باشند.
در آخر اینکه ابلاغ هر نوع مصوبه ای از پژوهشگاه میراث کشور 
و شورای عالی معماری و شهرسازی به اطلاع عموم خواهد 
رسید و به شایعه و احیانا نقل قول های شخصی استناد نشود.«

گفتنی است، تخریب بافت تاریخی شیراز پس از سال ها 
توقف توسط شورای عالی معماری و شهرسازی بار دیگر آغاز 
شده و قرار است حدود 60پلاک تاریخی برای اجرای این 
طرح تخریب شود. بر همین اساس غلامحسین معماریان که 
پیش تر برای نجات بافت های تاریخی کشور نامه های جداگانه 
به رئیس جمهوری ارسال کرده بود، اکنون با ارسال نامه ای به 
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی از او خواسته است که 
از شروع دوباره طرح تخریب بافت تاریخی شیراز ممانعت و 
به جای تخریب برای مرمت و استحکام بخشی بافت تاریخی 

شیراز تلاش کند.

خبر روزنقل قول خبر

تومان  برای مقابله با ایران هراسی با هدف 
رونق گردشگری کشور نیاز است که به 
اعلام معاونت گردشگری، اختصاص این 
رقم باید در بودجه سال آینده مورد توجه 
نمایندگان مجلس قرار بگیرد. همچنین 
معرفی ظرفیت های گردشگری ایران به 
زبان های مختلف خارجی باید در قالب 
تولید و نشر محتوا و توزیع آنها در عرصه 

جهانی صورت بگیرد.

500
میلیارد

یافته های باستان شناسی که به استناد 
آنها می شد ثابت کرد محوطه باستانی 
شمی در ایذه خوزستان تخت جمشید 
دیگری است، به گفته فرامرز خوشاب از 
دوستداران میراث فرهنگی ایذه، به دلیل 
هجوم شبانه روزی حفاران غیرمجاز به 
این محوطه باستانی از بین رفته است. 
خوشاب به ایسنا گفته است: حفاران 
غیرمجاز در روز و شب محوطه باستانی 

شمی را حفاری و تخریب می کنند.

60
درصد

عدد خبر

ثبت ترانه »دایه  دایه وقت جنگه« 
در فهرست میراث ناملموس 

بهروز وجدانی، عضو هیأت کارشناسی 
شورای ملی ثبت آثار ناملموس:  ترانه 
لری »دایه دایه وقت جنگه« در فهرست 
میراث ناملموس به ثبت ملی رسید. 
پرونده ترانه لری دایه دایه وقت جنگه 
از سوی اداره کل میراث  فرهنگی استان 
لرستان و پرونده مهارت ساخت ساز 
چوگور)چگور( از سوی اداره کل میراث 
فرهنگی استان مرکزی در این جلسه 

بررسی و ثبت ملی شد.

موافقت دولت با تعطیلی 
پنجشنبه ها برای رونق گردشگری  

علی اصغر شالبافیان، معاون گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی:  به پیشنهاد 
وزارت میراث  فرهنگی، طرحي برای 
رونق گردشگری در قالب اصلاح ماده۸۷ 
قانون مدیریت خدمات کشوری مبنی بر 
پیشنهاد تعطیلی پنجشنبه ها، به دولت 
ارائه و تصویب شد و در قالب لایحه به 
مجلس ارسال شده و هم اکنون منتظر 
تصمیم مجلس در این خصوص هستیم.

30میلیون تومان وام سفر؛ چطور و چگونه؟
وزارت میراث فرهنگی و هتلدارها ازطرح  اعطای وام سفر بی اطلاع  هستند

   خبر نداریم
مصطفی فاطمی؛ مدیرکل دفتر گردشگری داخلی : برای تحریک تقاضای 
سفر پروژه ای در دست انجام بود که از طریق آژانس های مسافرتی بتوان 
به مسافران وام سفر پرداخت کرد. منبع این اعتبار نیز از طریق تبصره18 
تامین می شد و اگر این اعتبار بتواند از محل منابع تبصره18 تحقق بیابد 
آنوقت می توان امیدوار به اجرای این طرح بود. آنچه آقای حسین زاده 
مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توسعه ایرانگردی و جهانگردی درباره 
اختصاص وام 30میلیون تومانی سفر گفته است طرح معاونت گردشگری و 
وزارت میراث فرهنگی نیست و ما هم نمی دانیم چیست؟ این طرح کاملا با 
آنچه وزارت میراث فرهنگی درنظر دارد متفاوت است. سفرها در این مدت 
تقریبا متوقف شده بود و حالا نیازمند تحریک تقاضاست. چند شیوه هم 
پیشنهاد شد و برخی طرح ها هم اجرا شد. یکی حراجی سفر بود که 10روز 
پیش کلید خورد و سفرها با تخفیف اعلام شده از سوی بخش خصوصی 
فروخته می شد. بحث سفرهای اقساطی هم بود که در سایت های متعلق 
به معاونت گردشگری انجام شد. بخش خصوصی در این مدت افزایش نرخ 
برای سفر نداشت و حتی تخفیف سفر هم درنظر گرفته بود. تأثیر خود را 
گذاشت و همین امروز خیلی از شهرهای ما ضریب اشغال خوبی داشتند. 
یکی از راه ها نیز تحریک تقاضای سفر از طریق کارکنان دولت بود که این 
طرح همچنان در دست اجرا است. بنابراین معاونت گردشگری به هیچ 
وجه در جریان آنچه شرکت مادر تخصصی توسعه ایرانگردی و جهانگردی 

در مورد اعطای وام 30میلیون تومانی سفر اعلام کرده است نیست. 

   30میلیون تومان برای ارزان سازی سفر
روح الله حسین زاده؛ مدیرعامل شرکت مادرتخصصی توسعه 
ایرانگردی و جهانگردی: پلتفرم جدید »ایران سفر« با هدف 
ارزان سازی سفر و تخصیص 30میلیون تومان وام سفر به کارکنان 
دولت از محل تسهیلات تبصره18 با همکاری بخش خصوصی در 
نمایشگاه گردشگری و صنایع دستی در ماه جاری رونمایی می شود. 
این پلتفرم با هدف توسعه و رونق سفر و گردشگری به علاقه مندان، 
خدمات ارزان  و مشاوره سفر ارائه می کند. افراد با مراجعه به این پلتفرم 
می توانند علاقه مندی خود را برای سفر به نقاط مختلف اعلام کنند و 

علاوه بر دریافت مشاوره، سفر ارزان را برنامه ریزی کنند. با 1۵دستگاه 
نیز تفاهمنامه امضا کردیم و با ابلاغ تبصره18، تسهیلاتی ارائه خواهد 
شد تا کارکنان دولت بتوانند از گردشگری و سفر ارزان استفاده کنند. 
»کارت سفر« به صورت ارزان و اقساطی است و مبلغ تسهیلات آن 
30میلیون تومان با نرخ 4درصد برای هر خانوار است که با همکاری 
بانک شهر انجام خواهد شد. »ایران سفر«، پلتفرم رسمی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خواهد بود. این مجموعه 
کمک جدی به بخش خصوصی خواهد کرد تا بتوانند توانمندی ها و 

ظرفیت های خود را در حوزه سفر ارزان ارائه کنند.

    ابهام در طرح و اجرا
جمشید حمزه زاده؛  رئیس جامعه حرفه ای هتلداران ایران: طرحی 
که دوستان اعلام کرده اند ابهامات زیادی دارد. اولا نحوه پرداخت 
30میلیون تومان وام سفر که از آن خبر داده اند مشخص نشده است. 
ثانیا اگر قرار باشد هزینه کرد این وام در هتل ها باشد بانک های عامل 
باید دستگاه های خودشان را در هتل ها نصب کنند که تا  امروز 
هتل ها از این موضوع بی اطلاع هستند. حتی نگفته اند هزینه کرد 
این وام در کدام دستگاه های پوز قابل اجراست. در مورد تأثیر این 
وام در رونق سفرهای داخلی هم باید گفت این اقدام زمانی می تواند 

کمک کند که اعتبارات آن نامحدود باشد و با تخصیص وام برای 
۵0هزار نفر مشکل سفرها حل نمی شود. مبلغ اعتبار هم مشخص 
نیست که 10میلیارد تومان یا 100میلیارد تومان است. بنابراین 
باید ابتدا نحوه استفاده و اجرای این طرح مشخص شود. متأسفانه 
ابهامات این طرح زیاد است و اصلا تاکنون جلسه ای نیز با هتلدارها 
در این مورد برگزار نشده است که بدانیم این طرح در هتل ها باید به 
چه شکل اجرا شود؟ هنوز هیچ چیز نمی دانیم و نمی توانیم در این 
مورد قضاوت کنیم. فقط می دانیم که طرح اختصاص وام 30میلیون 

تومانی سفر پر از ابهام است.

دریافت کنندگان سفر کارت
کارمندان دستگاه های دولتی

افرادی که گواهی کسر از حقوق دارند

مدارک مورد نیاز
گواهی کسر از حقوق

زمان درخواست تا دریافت
دو تا سه روز بعد از ثبت نام

ماهیت کارت
فقط به صورت اعتبار

سود بانکی وام
4 درصد

نحوه استفاده
 انتخاب خدمات مسافرتی

 از پلتفرم »ایران سفر«

اولویت دریافت کنندگان
 کارکنان 

سرپرست خانوار

بانک عامل
بانک شهر

مهلت استفاده
یک سال از زمان دریافت

مبلغ وام
فعلا ۳۰ میلیون تومان

خدمات دهندگان در پلتفرم
هتل ها، رستوران ها، 

مهمان سراها، خانه های 
مسافر ودفاترگردشگری

شرکت مادرتخصصی توسعه ایرانگردی و جهانگردی از تخصیص وام 
30میلیون تومانی با هدف ارزان سازی  سفر و رونمایی از این وام در نمایشگاه 
گردشگری در ماه جاری خبر داد. اما مسئولین وزارت میراث فرهنگی 
و هتلدارها به همشهری گفته اند که اطلاعی از جزئیات این وام و طرحی که قرار است اجرا شود ندارند. روح الله 
حسین زاده، مدیرعامل شرکت مادرتخصصی توسعه ایرانگردی و جهانگردی اما گفته است این وام با سود 4درصد در 
توافق با بانک شهر به کارکنان دولت تعلق می گیرد. اینکه چرا هنوز وزارت میراث فرهنگی، هتلدارها و آژانس دارها از 
جزئیات و نحوه اجرای این وام بی اطلاع هستند موضوع دیگری است، اما این وام چگونه و به چه کسانی تعلق می گیرد 

و شیوه هزینه کرد آن چگونه است؟ 

محمد باریکانیگردشگری
دبیر گروه زیست بوم


